АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03 апреля   2017 года №6
село Колено

О подготовке к пожароопасному сезону
2017 года и мерах по предупреждению
пожаров в лесах и населенных пунктах на
территории Коленовского муниципального
образования»

   В целях подготовки к пожароопасному сезону 2017 года и усилению мер по охране лесов, а также объектов экономики и населенных пунктов муниципального  образования прилегающих к лесным массивам, от пожаров и создания необходимых условий для борьбы с ними на территории Коленовского муниципального образования Екатериновского муниципального района, в соответствии с Положением об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах Коленовского муниципального образования, федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить план основных мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду 2017 года на территории Коленовского муниципального образования (Приложение 1).
2. Рекомендовать главам КФХ находящихся на территории Коленовского МО
а) в пожароопасный сезон не допускать выжигания соломы и сухой травы вблизи лесных массивов и защитных лесных насаждений;
б) обеспечить необходимую подготовку к пожароопасному сезону и усилить меры по соблюдению правил пожарной безопасности.
3. Рекомендовать участковому инспектору полиции совместно со специалистами Екатериновского лесничества  патрулирование и контроль въезда в леса и пребывание в них населения, ограничить въезд автотранспорта (за исключением автотранспорта, предназначенного для тушения лесных пожаров) к лесным массивам и лесонасаждениям, прилегающим к лесным массивам.
4. Обнародовать настоящее Постановление на информационном стенде в здании администрации Коленовского муниципального образования.
5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
6.  Контроль  за  исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации Коленовского
муниципального образования                                          С.В.Гусенков

                                                                                                                                                                                            Приложение №1 к
                                                                                                                                                                                                                         постановлению №6 от 03.04.2017 года
                                                                                                                                                                                                                     администрации Коленовского МО

ПЛАН
Основных мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду 2017 года
на территории Коленовского  муниципального образования.

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Провести  подворные обходы с целью ознакомления граждан с Правилами пожарной безопасности под роспись с вручением памяток и листовок
	 1 и 3 квартал
	Специалисты администрации

	2
	Провести  собрания граждан по обсуждению вопросов  соблюдения Правил  противопожарной безопасности
	В течении года
	Глава администрации

	3
	Провести инвентаризации  источников наружного противопожарного водоснабжения на территории поселения
	2 квартал
	Глава администрации

	4
	Приведение источников наружного противопожарного  водоснабжения в надлежащее состояние:
1. обновление указателей

	апрель, май
	Глава администрации

	5
	Содержание источников наружного противопожарного водоснабжения в летний и зимний период ( окос травы, вырубка прорубей, чистка подъездных путей от снега)
	Летний и зимний периоды года
	Глава администрации

	6
	Проверка состояния систем противопожарной защиты объектов, населенных пунктов, противопожарных водоемов, подъездных путей к ним, мест с массовым пребыванием людей, находящихся на территории примыкающим к лесным фондам
	2,4 квартал
	Глава администрации

	7
	Подготовка объектов жизнеобеспечения населения к пожароопасному периоду.
	постоянно
	Руководители объектов

	8
	Проведение мероприятий по недопущению пала сухой травы
	апрель, сентябрь
	Глава администрации
Главы КФХ

	9
	 Провести очистку пожарного разрыва по границам населенных пунктов  сельскохозяйственных угодий, расположенных в лесных массивах или примыкающих к ним.
	Апрель, май
	Глава администрации

	10
	Проведение противопожарной пропаганды  в местах с массовым пребыванием людей, информирование населения о пожарах и проводимых мероприятиях по их предупреждению и ликвидации
	постоянно
	Специалисты администрации

	11
	Проведение мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок
	В течении года
	Глава администрации

	12
	Продолжить работу по ознакомлению граждан с Правилами пожарной  безопасности под роспись. Особое внимание уделить неблагополучным ,  неблагонадежным  и многодетным семьям, а так же одинокопроживающим пенсионерам
	постоянно
	Специалисты администрации